

## राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर हमीरपुर (हि.प्र.)-177005 NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR HAMIRPUR (H.P.)-177005

(An Institute of National Importance under Ministry of Education)

OFFICE OF DEAN (STUDENT WELFARE)

## स्चना/NOTICE

विषय: प्रथम वर्ष स्नातकोत्तर कार्यक्रम के छात्रों की शारीरिक उपस्थिति एवं एंटी-रैगिंग नीति का अनुपालन

नोटिस संख्या NIT/HMR/Acad./CCMT/CCMN-25/4829-46 दिनांक 18/07/2025 के अनुसार, प्रथम वर्ष के सभी नवप्रवेशित स्नातकोत्तर छात्रों को 05, 06 और 07 अगस्त 2025 को शारीरिक रूप से उपस्थित होकर प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण करनी है।

इस परिप्रेक्ष्य में, सभी विभागों के प्रमुख व मुख्य वार्डन (छात्रावास) एवं सभी छात्रावास वार्डनों को यह निर्देशित किया जाता है कि वे इस अवधि के दौरान एवं उसके पश्चात भी विभागों / छात्रावासों में रैगिंग-मुक्त वातावरण सुनिश्चित करें। संस्थान की एंटी-रैगिंग नीति का कड़ाई से अनुपालन किया जाना अनिवार्य है।

यदि रैगिंग की कोई घटना सामने आती है, तो उसे संबंधित प्राधिकरण को तत्काल सूचित किया जाए तथा UGC एवं संस्थान की एंटी-रैगिंग दिशा-निर्देशों के अनुसार आवश्यक कार्रवाई की जाए। सभी छात्रावास कर्मचारियों एवं वार्डनों को यह निर्देश दिया जाता है कि वे नवप्रवेशित छात्रों की सुरक्षा एवं भलाई सुनिश्चित करने हेतु सतर्क एवं सक्रिय रहें।

Subject: Physical Reporting of 1st Year Master Degree Students and Anti-Ragging Compliance

As per Notice No. NIT/HMR/Acad./CCMT/CCMN-25/4829-46 dated 18/07/2025, all newly admitted students of the 1st Year Master Degree Programme are required to report physically for admission formalities on 05th, 06th, and 07th August 2025.

In view of the above, all **Heads of the Departments**, **Chief Warden (Hostels)** and all the **Hostel Wardens** are hereby advised to ensure a **Ragging-Free Environment** in the **Departments/Hostels** during this period and thereafter. Strict compliance with the institute's **Anti-Ragging Policy** is to be maintained at all times.

Any incidents of ragging should be reported immediately to the concerned authorities, and necessary action shall be taken as per the UGC and Institute's anti-ragging guidelines.

All hostel staff and wardens are instructed to remain vigilant and proactive in ensuring the safety and well-being of newly admitted students.

No.NIT/HMR/DSW-33/2025/ 5 87 - 610 Copy to:

- Director for his kind information, please.
- Registrar for her kind information, please.
- 3. Heads of all the Teaching Departments/ Chief Warden (Hostels)/All Hostel Wardens for information and necessary action.

4. FI (Security) for necessary action.

5. FICCO) for information with a repult to display the notice on website.

डीन (छात्र कल्याण)

Dated: 23/07/25

Dean (Student Welfare)
राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, हमीरपुर (हि०प्र०)
National Institute of Technology, Hamirpur (H.P.)